
  
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

DECRETO N. (vedi segnatura)   PROT. (vedi segnatura)     DEL (vedi segnatura) 

 

Oggetto: Decreto di rettifica in via d’urgenza per la rettifica del bando di selezione (Rep. n. 457, Prot. n. 4346 

del 04/12/2024) per n. 8 assegni di ricerca dovuto a errore materiale. 

IL DIRETTORE 

VISTA   la L. n. 240/2010 del 30/12/2010; 

VISTO  il Regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416 del 19/04/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 456, Prot. 4343 del 04/12/2024, con il quale è 

stata autorizzata la pubblicazione del bando per n. 8 assegni di ricerca, ai sensi dell’art. 22, 

comma 4, lettera a) Legge n. 240/2010; 

VISTO   il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 457, Prot. n. 4346 del 04/12/2024, con il 

quale è stato emanato il bando sopra citato; 

DATO  che il bando di selezione è stato pubblicato l’11/12/2024 sul sito di Web Portale di Ateneo 

“Bandi gare e concorsi” dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna e sul sito del 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali nella sezione “Bandi”; 

VISTO  l’art. 6, comma 3 del Regolamento per gli assegni di ricerca, che prevede che la Commissione 

sia designata dal Consiglio della struttura; 

CONSIDERATO che con la delibera del Consiglio di Dipartimento (Rep. 88/2024 e Prot. n. 1402/2024 del 

18/05/2024), ai sensi dell’art. 9, comma 3 del Regolamento Tipo di Funzionamento dei 

Dipartimenti, è stata delegata alla Giunta di Dipartimento la competenza in materia di 

“attivazione di contratti tramite bandi di selezione […] per assegni di ricerca”; 

CONSIDERATO  che nell’art. 4 del bando di selezione sopra citato è presente un errore materiale, in quanto è 

stato indicato il Direttore anziché la Giunta come organo a cui spetta la nomina della 

Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA l’urgenza di rettificare l’art. 4 del bando di selezione, in quanto già pubblicato, e l’impossibilità 

di convocare una seduta straordinaria della Giunta in tempo utile; 



  
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

DISPONE 

Articolo 1 

Di rettificare, emendandolo dell’errore materiale, l’art. 4 del bando di selezione Rep. n. 457, Prot. n. 4346 del 

04/12/2024, come di seguito riportato:  

La valutazione comparativa dei candidati e dei loro progetti sarà effettuata da una Commissione giudicatrice 

formata da 17 professori o ricercatori del Dipartimento. Tale Commissione verrà nominata, sentita la 

Commissione Ricerca, dalla Giunta di Dipartimento. 

Articolo 2 

Di ratificare il presente decreto, emanato in via d'urgenza, alla prima seduta utile della Giunta del 

Dipartimento.  

 

     IL DIRETTORE 

             Prof. Francesco Niccolò Moro 

(firmato digitalmente) 


		2024-12-16T14:42:08+0000
	Francesco Niccolò Moro




